Kapitalisatievoet 6,60% 12,50% 8,27%

Handels-
gebouwen

Kapitalisatie van
de geraamde
huurwaarde

Geraamde
huurwaarde (GHW)

€25,07/m² €158,73/m² €95,02/m²

Kapitalisatievoet 5,62% 8,17% 6,41%

Kantoor-
gebouwen

Kapitalisatie van
de geraamde
huurwaarde

Geraamde
huurwaarde (GHW)

€55,00/m² €145,00/m² €127,93/m²

Kapitalisatievoet 5,10% 9,15% 5,88%

Gronden zonder
vergunning

Vergelijking Eenheidsprijzen €101,25/m² €101,25/m² €101,25/m²

Verhuurde
gronden

Discounted
Cashflow (DCF)

Actualisatievoet 6,00% 7,00% 5,87%

Inflatie 1,50% 1,50% 1,50%

Resterende looptijd
(huurovereenkomst)

48,16 jaar 49,00 jaar 45,75 jaar

FINANCIEEL VERSLAG

119

GEVOELIGHEID VAN DE REËLE WAARDE VAN DE GEBOUWEN (INCLUSIEF GEBOUWEN BESTEMD
VOOR VERKOOP) VOOR DE SCHOMMELINGEN VAN DE NIET-WAARNEEMBARE GEGEVENS (IN €)

Bij een hypothetische aanpassing van de niet- waarneembare factoren zoals de geschatte huurwaarde ("ERV"), de kapitali-
satievoet ("Cap rate") en de huurgelden ("Passing Rent"), waarbij al het overige onveranderd blijft, zou de reële waarde van
de portefeuille als volgt schommelen:

Eigendommen ERV +5% ERV -5%
Cap Rate -

25bps
Cap Rate +

25bps
Passing

Rent +1%
Passing

Rent -1%

LOGISTIEKE GEBOUWEN

Jumet - Rue de l'Industrie 821 204 817 641 845 436 794 516 819 422 819 422

Gosselies - Ave des Etats-Unis 90 1 092 431 1 024 310 1 092 273 1 026 508 1 062 142 1 054 599

Gosselies - Chée de Fleurus 157 10 928 725 10 061 079 10 919 937 10 130 172 10 525 484 10 494 932

Courcelles - Rue de la Glacerie  8 534 499 7 837 927 8 381 641 7 999 881 8 198 418 8 174 008

Gosselies - Rue de l'Escasse 1 140 975 1 037 323 1 120 860 1 059 116 1 089 675 1 088 623

Fleurus - Ave de l'Espérance 1 260 183 1 151 906 1 241 644 1 172 424 1 207 277 1 204 812

Gosselies - Aéropôle 6 804 294 6 272 628 6 746 408 6 343 244 6 550 974 6 526 304

Gosselies - Rue des Emailleries 5 461 366 5 010 493 5 398 381 5 085 398 5 244 288 5 230 253

Marchienne-Au-Pont - Rue T. Bonehill 2 012 218 1 841 796 1 972 015 1 883 763 1 929 236 1 924 780

Gosselies - Ave J. Mermoz 29 14 124 646 12 966 388 14 006 976 13 125 167 13 573 322 13 525 842

Houdeng - Rue de la Reconversion 5 063 185 4 762 545 5 096 673 4 742 318 4 931 930 4 893 800

TOTAAL NA VARIATIE 57 243 726 52 784 036 56 822 244 53 362 507 55 132 168 54 937 375

TOTAAL NA VARIATIE 55 036 989 55 036 989 55 036 989 55 036 989 55 036 989 55 036 989

Variatie 2 206 737 (2 252 953) 1 785 255 (1 674 482) 95 179 (99 614)

4,0% -4,1% 3,2% -3,0% 0,2% -0,2%

HANDELSGEBOUWEN

TOTAAL NA VARIATIE 212 572 695 196 924 535 213 390 151 197 263 735 205 372 792 204 592 241

TOTAAL NA VARIATIE 204 105 451 204 105 451 204 105 451 204 105 451 204 105 451 204 105 451

Variatie 8 467 244 -7 180 916 9 284 700 -6 841 716 1 267 341 486 790

4,1% -3,5% 4,5% -3,4% 0,6% 0,2%

KANTOORGEBOUWEN

Rhode-St-Genèse - Chée de
Waterloo

14 873 457 13 649 061 14 870 363 13 698 284 14 281 677 14 240 840

Charleroi - Bd Joseph II  3 145 359 2 904 398 3 137 291 2 920 472 3 031 031 3 018 726

Jumet - Rue Frison 516 684 472 363 509 991 479 882 495 036 494 010

Gosselies - Rue de Namur 1 137 532 1 085 189 1 153 212 1 072 424 1 117 240 1 105 482

Alleur - Rue A. Deponthière 17 570 773 16 508 169 17 862 235 16 292 573 17 103 605 16 975 337

TOTAAL NA VARIATIE 37 243 805 34 619 180 37 533 092 34 463 635 36 028 589 35 834 395

TOTAAL NA VARIATIE 35 931 493 35 931 493 35 931 493 35 931 493 35 931 493 35 931 493

Variatie 1 312 312 -1 312 313 1 601 599 -1 467 858 97 096 -97 098

3,7% -3,7% 4,5% -4,1% 0,3% -0,3%

GRONDEN

Loverval - Chée de Philippeville 304 740 304 740 304 740 304 740 304 740 304 740

Gerpinnes - Chée de Philippeville 212 1 089 590 1 089 590 1 140 120 1 042 797 1 089 590 1 089 590

Gosselies - Ave J. Mermoz 29 974 129 907 394 973 254 916 960 954 404 934 126

TOTAAL NA VARIATIE 2 368 459 2 301 724 2 418 114 2 264 497 2 348 734 2 328 456

TOTAAL NA VARIATIE 2 338 595 2 338 595 2 338 595 2 338 595 2 338 595 2 338 595

Variatie 29 864 -36 871 79 519 -74 098 10 139 -10 139

ALGEMEEN TOTAAL
(NA VARIATIE)

309 428 685 286 629 475 310 163 601 287 354 374 298 882 283 297 692 467

ALGEMEEN TOTAAL
(NA VARIATIE)

297 412 528 297 412 528 297 412 528 297 412 528 297 412 528 297 412 528

12 016 157 -10 783 053 12 751 073 -10 058 154 1 469 755 279 939

4,0% -3,6% 4,3% -3,4% 0,5% 0,1%

F I NA NC IE E L V ERSLAG

120

De gevoeligheid van de reële waarde voor een schommeling van de belangrijkste onderstaande niet- waarneembare
gegevens ziet er doorgaans als volgt uit (waarbij al het overige onveranderd blijft):

Niet-waarneembare gegevens

Effect op de reële waarde

bij daling van de waarde van
het niet-waarneembare gegeven

bij stijging van de waarde van
het niet-waarneembare gegeven

GHW/m² negatief positief

Kapitalisatievoet positief negatief

Inflatie negatief positief

Actualisatievoet positief negatief

Resterende looptijd (huurovereenkomst negatief positief

GEBRUIK VAN DE GEBOUWEN